
高 中 央 会 第 ５ ９ 号 

令 和 ２ 年 ７ 月 ２ 日 

各  位 

高知県中小企業団体中央会 

会  長   町  田   貴 

井  誠 

 

令和２年度外国人技能実習制度適正化講習会（第１回） 

の開催について（ご案内） 
 
   時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

   平素より本会の事業運営につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、外国人技能実習生受入組合関係者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染

拡大に伴い、実習生の出入国ができない等、当初予定どおり計画を進めることが出来ず、実習計画の変

更や在留期間の延長等、多方面での対応に迫られています。 

そのため、本会では、適正な受入事業実施の促進を図ることを目的に、外国人技能実習制度並びに特

定技能に関する情報提供を行うための標記セミナーを開催いたします。 

  今回のセミナーでは、高松出入国在留管理局や外国人技能実習機構の関係者をお招きして、新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大に伴う、技能実習生等の出入国に関する留意事項や、技能実習制度におけ

る諸制度の特別措置の運用方法等について最新の情報をご講義頂きます。また本会より、外国人技能実

習生受入組合における組合運営の留意点をお伝えいたします。 

監理団体や登録支援機関となられている組合の役職員の皆様や、外国人の活用を検討されている組合

役職員の皆様におかれましては、奮ってご参加頂けますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

 １．開催日時  令和２年８月６日（木） １４時～１６時 

 ２．開催場所  サンピアセリーズ（高知市高須砂地１５５番地） 

 ３．申込方法  別紙「参加申込書」を記入の上、ＦＡＸ 又はメールにてお申し込み下さい。 

 ４．申込締切  ７月３０日（木） 

 ５．定 員  ２５名 ※定員に達した場合は、１組合当たりの人数を制限させていただく場合がございます。

あらかじめご了承ください。 

 ６．受 講 料  無 料 

 ７．講習会内容  １４：００～１４：３０（３０分） 
［テーマ］【新型コロナウイルス感染症に伴う技能実習生等の出入国に関する 

留意事項と最新情報】 
［講 師］ 法務省 高松出入国在留管理局 

           １４：４５～１５：１５（３０分） 
［テーマ］【新型コロナウイルス感染症に伴う受入組合の留意事項と最新情報】 
［講 師］ 外国人技能実習機構 高松事務所松山支所 

           １５：３０～１５：５０（２０分） 
［テーマ］【外国人技能実習生受入事業に伴う組合運営の留意点等】 
［講 師］ 高知県中小企業団体中央会 

           １６：００ 閉会 
 

※新型コロナウイルス感染症への対応として、実施に当たっては感染防止対策を行うとともに、感染状況によっては、講習会

を中止又は延期とする場合がございます。ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

＜お問い合わせ・お申込み先＞ 高知県中小企業団体中央会 連携推進部 古木・髙瀨 

TEL：088-845-8870  FAX：088-845-2434 Email：takase@kbiz.or.jp 

mailto:takase@kbiz.or.jp


令和２年７月   日 
＜ＦＡＸ：０８８－８４５－２４３４＞ 
高知県中小企業団体中央会 担当（古木・髙瀨） 行 
 

８月６日(木)開催：外国人技能実習制度適正化講習会（第１回） 

参加申込書 
 

 

組合名                       

            

参加者氏名 事業所名・役職 

  

  

  

 

 

◆事前の質問事項がございましたら、ご記入下さい。 

（時間に限りがございます。事前質問を優先的に回答させて頂きます。） 

対象機関名 

（○で囲んで下さい） 
質 問 事 項 

・高松出入国在留管理局 

・外国人技能実習機構 

・高知県中小企業団体中央会 

 

 

 

 

 

・高松出入国在留管理局 

・外国人技能実習機構 

・高知県中小企業団体中央会 

 

 

 

 

 

・高松出入国在留管理局 

・外国人技能実習機構 

・高知県中小企業団体中央会 

 

 

 

 

 

 


